
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 266-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 12.05.2022 № 235-п 

«Об обеспечении мероприятий по временному размещению 
и питанию граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц 

без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, прибывших 

на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 
порядке и находящихся в пунктах временного размещения и питания 

на территории Ивановской области»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.1999 № 184-ФЗ 
«Об общих принципах организации законодательных (представительных) 
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.04.2022 № 591 «Об утверждении Правил предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам 
субъектов Российской Федерации в целях возмещения понесенных 
бюджетами субъектов Российской Федерации расходов на размещение и 
питание граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской



Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации 
в экстренном массовом порядке и находившихся в пунктах временного 
размещения и питания», в целях защиты прав граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и 
питания на территории Ивановской области, Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 12.05.2022 № 235-п «Об обеспечении мероприятий по временному 
размещению и питанию граждан Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики, прибывших на 
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории 
Ивановской области» следующие изменения:

1. Пункт 4 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) заключать государственные контракты с юридическими лицами, 

на базе которых определены пункты временного размещения и питания 
лиц, прибывших в экстренном массовом порядке (кроме областных 
государственных учреждений), на оказание услуг по временному 
размещению и питанию лиц, прибывших в экстренном массовом порядке, 
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

2. Раздел «Нормы обеспечения мягким инвентарем и другими 
предметами вещевого довольствия граждан Российской Федерации, 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, 
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения и 
питания на территории Ивановской области» приложения 2 к 
постановлению дополнить строкой следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=C4061A914CFD3E8DCA697E6E14D08BD28A488B875F2C3440A8EEDFECB7F8EE8B0B861AE4E2601F3A1C1746A7C63DB3D7361F1B43C9C4936EBAB39Ct1YBH


«Предмет личной гигиены штук 1 на период
для мужчин (бритва) пребывания в

пункте
временного

размещения»

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


